MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

           Boletim de Serviços – ENCCEJA Nº 04/2022

Pró-Reitoria de Ensino

A PRÓ-REITORA DE ENSINO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB, nomeada pela Portaria de Pessoal nº
954 RIFB/IFB de 15 de setembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 14.04.2021, Seção 2, Página 21, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Boletim de Serviços ENCCEJA NACIONAL n° 04/2022  da
PREN, que versa sobre certificação do Ensino Médio por meio do ENCCEJA - Exame Nacional para Certificação de
Competências de Jovens e Adultos, de acordo com o Guia de Certificação do INEP.

SEQ. NOME CPF CAMPUS

1 ANTONIA MARIA OLIVEIRA SILVA ***.091.131-** Estrutural

2 ANTONIO PEREIRA GOES ***.709.301-** Estrutural

3 FRANCINEIDE NASCIMENTO SANTOS ***.499.571-** Estrutural

4 GUILHERME BRAZ DOS SANTOS ***.210.711-** Estrutural

5 INGRID KETURE RODRIGUES CORREIA ***.728.431-** Estrutural

6 ISABELA FERREIRA DE SOUZA ***.336.976-** Estrutural

7 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS PEREIRA ***.758.661-** Estrutural

8 ADRIANO CLEMENTINO SOUSA ***.453.543-** Recanto das Emas

9 ANA LETHYCIA PEREIRA DE ARAUJO ***.650.031-** Recanto das Emas

10 ARYEL KHALED ALVES SILVEIRA BASTOS ***.109.961-** Recanto das Emas

11 ATALIA FRANÇA DA SILVA ***.984.481-** Recanto das Emas

12 BRUNA GABRIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS ***.647.861-** Recanto das Emas

13 BRUNNA GABRIELLE SOUSA MATIAS ***.318.231-** Recanto das Emas

14 CAMILA MORAIS DE PAULA ***.875.111-** Recanto das Emas

15 CAMILA RABELO PARRA ***.569.221-** Recanto das Emas

16 CARLA LUSTOSA FERNANDES ***.679.141-** Recanto das Emas

17 CARLOS EDUARDO ALVES LACERDA ***.327.441-** Recanto das Emas

18 CARLOS EDUARDO GOMES MARTINS ***.293.091-** Recanto das Emas

19 CATIANA DOS SANTOS PORTO ***.457.841-** Recanto das Emas

20 DEIVID LUCAS PEREIRA HOLANDA ***.823.873-** Recanto das Emas

21 DIEGO RAFAEL NUNES BARBOSA ***.887.711-** Recanto das Emas

22 DOUGLAS JOSE SANTOS DA SILVA ***.874.544-** Recanto das Emas

23 EDNALDO MARTINS DE OLIVEIRA ***.847.906-** Recanto das Emas

24 EMANUELE FERNANDES DE OLIVEIRA ***.634.931-** Recanto das Emas

25 EMERSON BARBOZA DA SILVA ***.962.881-** Recanto das Emas

26 EUDES FRANCISCO PIRES ***.319.401-** Recanto das Emas

27 FERNANDA CARVALHO DA SILVA ***.107.841-** Recanto das Emas

28 FRANCILENE MARIA OLIVEIRA DA SILVA ***.345.041-** Recanto das Emas

29 FRANCISCO LUCAS DA SILVA ***.486.604-** Recanto das Emas

30 GABRIEL PHILLIP PEREIRA DOS SANTOS ***.393.971-** Recanto das Emas

31 GABRIELA SOUZA ROCHA ***.318.391-** Recanto das Emas

32 GILSIMAR LOPES DE QUEIROZ ***.183.411-** Recanto das Emas

33 GUSTAVO HENRIQUE SCARCELA DE SOUZA ***.889.691-** Recanto das Emas

34 GUSTAVO MENDES DOS SANTOS ***.025.761-** Recanto das Emas

35 IAGO MARTINS DOS SANTOS ***.334.031-** Recanto das Emas

36 ISABELA REIS VERAS ***.793.011-** Recanto das Emas

37 JALYANA MONTEIRO DE PADUA PEREIRA ***.733.121-** Recanto das Emas

38 JAQUELINE ALINE DOS SANTOS ***.391.501-** Recanto das Emas

39 JESSICA CALINE SANTOS TORRES ***.417.971-** Recanto das Emas

40 JOAO VITOR SANTOS DE CARVALHO ***.666.131-** Recanto das Emas

41 JONATHAN CAMPELO DE OLIVEIRA ***.066.194-** Recanto das Emas

42 JULIANA NATALIA ALVES DE ALMEIDA ***.257.246-** Recanto das Emas

43 KATHLEEN DOS SANTOS NUNES ***.772.921-** Recanto das Emas

44 LACIANA ARAUJO DE ASSIS ***.190.683-** Recanto das Emas

45 LAIANE PAULA FERREIRA PAES ***.916.111-** Recanto das Emas

46 LAIS RODRIGUES BRITO ***.027.381-** Recanto das Emas

47 LAYDSON ABEL SILVA SANTOS ***.041.791-** Recanto das Emas

48 LORENA ARAUJO DOS SANTOS ***.875.631-** Recanto das Emas

49 LUAN ANTONIO ALBUQUERQUE DOS SANTOS ***.469.961-** Recanto das Emas

50 LUCAS FERREIRA QUIRINO ***.497.621-** Recanto das Emas

51 LUCAS SOUZA DOS ANJOS ***.174.921-** Recanto das Emas

52 MARCONES NUNES DA SILVA ***.908.841-** Recanto das Emas

53 MARCOS GABRIEL ROMÃO LIMA ***.533.521-** Recanto das Emas

54 MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE MOREIRA ***.867.931-** Recanto das Emas

55 MARIA EDUARDA MONTEIRO DA COSTA ***.602.491-** Recanto das Emas

56 MARIA ISANEIDE BEZERRA FEITOZA ***.734.693-** Recanto das Emas

57 MATHEUS VIEIRA LIMA ***.443.371-** Recanto das Emas

58 MICHELLE RODRIGUES DA CRUZ ***.502.561-** Recanto das Emas

59 MYLENA CRISTINA CHAVES DOS SANTOS ***.999.231-** Recanto das Emas

60 NAYARA COSTA DA SILVA ***.387.101-** Recanto das Emas

61 PABLO HENRIQUE ALVES DA SILVA ***.489.811-** Recanto das Emas

62 PEDRO HENRIQUE ROCHA FERREIRA ***.115.191-** Recanto das Emas

63 PEDRO LUCAS PINHEIRO ***.720.201-** Recanto das Emas

64 PEDRO MOREIRA GOMES RUFINO ***.368.101-** Recanto das Emas

65 POLISANDRA MARTINS CONCEICAO ***.650.491-** Recanto das Emas

66 RANISLEY PEREIRA CARVALHO ***.374.341-** Recanto das Emas

67 RAQUEL MARIANO DOS SANTOS MORAIS ***.928.851-** Recanto das Emas

68 RAYANE FERREIRA MAIA ***.985.141-** Recanto das Emas

69 REGIANE MIRIAM BATISTA ***.838.721-** Recanto das Emas

70 RONALD DE SOUSA SOARES ***.553.031-** Recanto das Emas

71 SOLANGE DE SOUZA MARTINS DE LUCENA ***.752.611-** Recanto das Emas

72 VALQUIRIA OLIVEIRA MARTINS ***.072.468-** Recanto das Emas

73 VICTOR SAMUEL OLIVEIRA DA SILVA ***.264.881-** Recanto das Emas

74 VICTOR VINICIUS DA SILVA ***.773.721-** Recanto das Emas

75 WANDERSON BORGES MACIEL ***.225.363-** Recanto das Emas

76 YASMIN SOUSA BRAGA ***.380.491-** Recanto das Emas

77 ANDERSON DA COSTA BISPO ***.062.231-** Riacho Fundo

78 ANDRESSA MIRELLA DE MELO PEREIRA ***.467.743-** Riacho Fundo

79 ANNA JÚLLIA ALVES DOS REIS ***.496.321-** Riacho Fundo

80 CLEDSON ALVES DA SILVA ***.908.011-** Riacho Fundo

81 DEINER LUIZ VELOSO LOIOLA ***.232.911-** Riacho Fundo

82 EDMÁRIA DE ARAÚJO SILVA SANTIAGO ***.559.701-** Riacho Fundo

83 EDVAN DE SOUSA SOEIRO ***.602.101-** Riacho Fundo

84 ELTON FERREIRA DE SOUZA ***.571.116-** Riacho Fundo

85 ERIKA SILVA GONÇALVES ***.230.322-** Riacho Fundo

86 GILVAN PEREIRA SOARES ***.529.221-** Riacho Fundo

87 GRACIANE KELLY PEREIRA LEISTER ***.257.551-** Riacho Fundo

88 GUILHERME ZERVES ANDRADE ***.707.141-** Riacho Fundo

89 GUSTAVO DE SOUZA PURIFICAÇÃO ***.725.511-** Riacho Fundo

90 HELBEMAR CARDOSO DOS SANTOS ***.170.591-** Riacho Fundo

91 IGOR VIANA DE OLIVEIRA ***.066.963-** Riacho Fundo

92 IRONI ALVES DOS SANTOS ***.821.201-** Riacho Fundo

93 JOÃO GABRIEL COELHO DOS SANTOS SILVA ***.639.091-** Riacho Fundo

94 JOÃO VICTOR LIMA DE JESUS ***.251.061-** Riacho Fundo

95 JONAS GOMES MARTINS ***.057.741-** Riacho Fundo

96 JOSUÉ VISGUEIRA SANTOS ***.685.431-** Riacho Fundo

97 KAUANE CRISTINA SALES SOARES ***.815.101-** Riacho Fundo

98 LUCAS DA SILVA CÉZAR ***.829.101-** Riacho Fundo

99 LUCAS FIGUEREDO DOS SANTOS ***.012.701-** Riacho Fundo

100 MADALENA MARIA DIAS DE SOUZA ***.320.321-** Riacho Fundo

101 MARCOS WILLIAN DE OLIVEIRA VASCONCELOS ***.629.881-** Riacho Fundo

102 MARIA VANDERCILDA DA MOTA CORREIA ***.041.591-** Riacho Fundo

103 MARISETE DE LIMA GOMES ***.632.581-** Riacho Fundo

104 RAFAEL SALVIANO GONÇALVES SANTOS ***.259.466-** Riacho Fundo

105 SAMUEL FERREIRA DA SILVA ***.582.501-** Riacho Fundo

106 THAYNARA DINIZ ARAÚJO ***.430.861-** Riacho Fundo

107 VALDIRENE DA SILVA DIAS NASCIMENTO ***.719.596-** Riacho Fundo

108 VITALINA MARIA SOUSS RODRIGUES ***.576.601-** Riacho Fundo

109 WILLIAN LEITE DE ANDRADE ***.769.461-** Riacho Fundo

110 ANA EMILIA FERREIRA DOS SANTOS ***.801.921-** São Sebastião

111 ANDRESSA DE LIMA BARBOSA ***.029.761-** São Sebastião

112 CLEILTON SOUSA DO NASCIMENTO ***.973.761-** São Sebastião

113 DANIELA COSTA ***.364.433-** São Sebastião

114 HERICA BARREIRA SILVA ***.719.921-** São Sebastião

115 JAQUELINE RIBERIO DOS SANTOS ***.915.791-** São Sebastião

116
JEZLIASELEM BETEFELET AUGUSTA DOS SANTOS
HERMINIO ***.312.344-**

São Sebastião

117 JOAO PAULO FERNANDES LIMA ***.673.661-** São Sebastião

118 JOSILENE MARTINS SILVA ***.773.521-** São Sebastião

119 JULIANA MACIEL VIZINTIN ***.100.241-** São Sebastião

120 LEONARDO HENRIQUE JESUE CORDEIRO ***.721.621-** São Sebastião

121 LETÍCIA RAQUEL FERREIRA DA SILVA ***.324.131-** São Sebastião

122 LUCAS MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS ***.385.001-** São Sebastião

123 LUIZA FERNANDA PEREIRA MELO ***.822.291-** São Sebastião

124 NATHALIA DA COSTA COTRIM ***.621.621-** São Sebastião

125 PATRICIA PEREIRA LIMA ***.624.641-** São Sebastião

126 PAULO HENRIQUE MATOS ***.273.173-** São Sebastião

127 RAISSA SANTOS PEREIRA ***.994.981-** São Sebastião

128 RANIA FERREIRA DE ABREU ***.264.431-** São Sebastião

129 ROBINSON MARROCOS XAVIER JUNIOR ***.162.881-** São Sebastião

130 SARA DE OLIVEIRA SILVA ***.122.391-** São Sebastião

131 SIMONE PEREIRA DO ANJOS ***.077.026-** São Sebastião

132 SULENE BARROS GOMES ***.231.321-** São Sebastião

133 VITORIA BYANCA DE OLIVEIRA LIMA ***.528.211-** São Sebastião

134 WASHINGTON PEREIRA DA SILVA SANTOS ***.453.363-** São Sebastião

135 ALINE DA SILVA DOS SANTOS ***.611.661-** Taguatinga

136 ANA CLARA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ***.191.441-** Taguatinga

137 ANDRESSA FERNANDES SILVA ***.897.871-** Taguatinga

138 BEATRIZ SOUZA MACIEL ***.991.681-** Taguatinga

139 EDIJANE BONFIM SANTOS ***.080.645-** Taguatinga

140 EDUARDO NUNES LACERDA ***.571.631-** Taguatinga

141 FELIPE DA SILVA VASCONCELOS ***.725.381-** Taguatinga

142 FERNANDA DE OLIVEIRA TEOFILO DA SILVA ***.276.281-** Taguatinga

143 FERNANDO AUGUSTO RAMOS DA CRUZ ***.612.341-** Taguatinga

144 FRANKLYN RODRIGO JANUARIO DA SILVA ***.851.753-** Taguatinga

145 GABRIEL SILVA LACERDA ***.473.951-** Taguatinga

146 JANATHAN KENNEDY BARBOSA FELIX ***.226.351-** Taguatinga

147 JESSICA STEPHANIE DE QUEIROZ DINIZ ***.731.971-** Taguatinga

148 JOHN ERICK DAS CHAGAS MOREIRA ***.184.771-** Taguatinga

149 JOYCE SULAMITA DE SOUZA OLIVEIRA ***.999.431-** Taguatinga

150 KELIANE PEREIRA DA SILVA ***.427.961-** Taguatinga

151 KELLY DE SOUZA SOARES ***.645.321-** Taguatinga

152 LAILSON SOUSA SILVA ***.081.103-** Taguatinga
153 LETICIA LIMA DA SILVA ***.185.521-** Taguatinga

154 LUCAS GOMES DE OLIVEIRA ***.761.551-** Taguatinga

155 LUCAS REGO DA SILVA ***.987.861-** Taguatinga

156 MAYARA JESSICA DE ARAUJO LOPES ***.894.031-** Taguatinga

157 MURILO DUARTE GUIMARAES PEREIRA ***.250.361-** Taguatinga

158 PEDRO HUMBERTO MENDONÇA GOULART ***.407.861-** Taguatinga

159 RODRIGO DOS SANTOS TORRES ***.954.491-** Taguatinga

160 ROSIMEIRE  APARECIDA DA ROCHA ANDRADE ***.461.711-** Taguatinga

161 SHIRLEI DE SOUSA OLIVEIRA ***.749.641-** Taguatinga

162 STEPHANIE CRISTINE BARRETO GONÇALVES ***.199.421-** Taguatinga

163 VICTORIA KAREN CASTELO RODRIGUES ***.194.871-** Taguatinga

164 WEDERSON DE MORAIS ANDRADE ***.825.301-** Taguatinga

            Brasília, 11 de março de 2022.

Assinado Eletronicamente
ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino Substituta
PORTARIA DE PESSOAL 954-RIFB/IFB, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da SilvaRosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR - SUBST - PRENPRO-REITOR - SUBST - PREN, em 11/03/2022 15:15:58.
Carolina Goncalves MatosCarolina Goncalves Matos , TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 11/03/2022 15:13:52.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 11/03/2022. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

360554
dd36a444b8

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,
BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: